[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 августа  2013 года   № 390
                        г. Юрьевец

О порядке конкурсного отбора принимаемых расходных

обязательств Юрьевецкого муниципального района

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района, в целях повышения эффективности бюджетных расходов бюджета Юрьевецкого муниципального района Администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить  Положение о порядке конкурсного отбора принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Волга» и на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

Юрьевецкого муниципального района

           А.А.Соколов
Приложение к
постановлению Администрации

Юрьевецкого муниципального района

от   06 августа  2013г. №  390
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке конкурсного отбора принимаемых расходных

обязательств Юрьевецкого муниципального района

1. Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности и результативности расходования средств бюджета Юрьевецкого муниципального района и устанавливает порядок, условия и сроки конкурсного отбора принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района (далее – конкурсный отбор) при формировании проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Конкурсный отбор проводится в целях определения объемов бюджетных ассигнований расходной части бюджета Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по принимаемым расходным обязательствам Юрьевецкого муниципального района, установленным нормативными правовыми актами, соглашениями или договорами, предлагаемыми (планируемыми) к принятию (подписанию) или изменению.

3. Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района включаются в бюджет Юрьевецкого муниципального района при условии обеспечения доходами в полном объеме бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района. Конкурсный отбор осуществляется при условии наличия бюджетных ресурсов на реализацию вновь принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района.

4. Конкурсный отбор осуществляется исходя из одного или нескольких условий:

а) улучшения показателей социально-экономического развития Юрьевецкого муниципального района;

б) необходимости софинансирования принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района в случае предоставления субсидии бюджету Юрьевецкого муниципального района из бюджета Ивановской области;

в) анализа возможности оптимизации действующих расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района в связи с реализацией принимаемых расходных обязательств;

г) финансовой эффективности принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района с учетом расходов будущих периодов;

д) минимизации возможных рисков реализации мероприятий (факторов, которые потенциально могут повлиять на успешность и эффективность реализации мероприятий).

5. Главные распорядители средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в сроки, определенные постановлением Администрации Юрьевецкого муниципального района, устанавливающим порядок составления проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, направляют в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района ( далее –финансовый отдел) предложения для участия в конкурсном отборе, которые должны содержать:

а) сведения о проектах нормативных правовых актов, соглашений или договоров, предлагаемых (планируемых) к принятию (подписанию) или изменению, устанавливающих соответствующее расходное обязательство Юрьевецкого муниципального района (далее - проект);

б) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых, материально-технических, информационных), необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района;

в) обоснование эффективности планируемых мероприятий, для осуществления которых требуется принятие расходного обязательства Юрьевецкого муниципального района;

г) аналитическую записку, включающую:

информацию, подтверждающую соответствие принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района условиям, установленным пунктом 4 настоящего Положения;

цели реализации мероприятий, для осуществления которых требуется принятие расходного обязательства Юрьевецкого муниципального района. При этом формулировка целей должна соответствовать исполняемым главными распорядителями средств бюджета Юрьевецкого муниципального района полномочиям в соответствующих сферах деятельности и достижимости (цели должны быть потенциально достижимы в среднесрочной перспективе).

Предложения главных распорядителей средств бюджета Юрьевецкого муниципального района, оформленные с нарушением требований, установленных настоящим пунктом, возвращаются без рассмотрения.

6. Финансовый отдел в целях обобщения планируемых мероприятий и проверки обоснованности расчета объема средств, необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района, в срок до 5 сентября текущего финансового года составляет перечень принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района и вместе с предложениями, представленными главными распорядителями средств бюджета Юрьевецкого муниципального района, направляет его в комиссию при Главе Администрации Юрьевецкого муниципального района по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период для проведения конкурсного отбора.

7. По результатам проведения конкурсного отбора комиссия при Главе Администрации Юрьевецкого муниципального района по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период формирует сводный перечень принимаемых расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района и направляет его в финансовый отдел для включения в проект бюджета Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.